
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 514 DEL  31-12-2020

OGGETTO: Manutenzione Fiat Panda 4x4 da destinare all'Ufficio Tecnico. Individuazione

operatore economico. CIG ZD22DD4848

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

PREMESSO che il Comune di Antrodoco è inserito tra i territori colpiti dai gravi e noti evinti sismici

verificatisi a decorrere dal 26/8/2016 di cui al D.L. 189/2016;

VISTA la D.G.R. Lazio 28 dicembre 2017 n. 937 recante “raccolta fondi destinati a sostenere interventi

mirati nei territori colpiti dagli eventi sismici 2016-2017 - destinazione e modalità di assegnazione” con cui

viene destinata a favore di ciascun Ente ricompreso nell’allegato 1 del richiamato Decreto, la somma di

35.000 € derivante dalla raccolta di sms solidali a favore delle predette popolazioni;

VISTA la nota U.S.R. assunta al protocollo comunale in data 8/2/2018 – prot. 1397 con cui il Direttore dello

stesso comunica all’Ente l’assegnazione del predetto contributo;

VISTA la nota sindacale prot. 1499 del 12/2/2018 con cui si comunica la destinazione del predetto

contributo a favore del rinnovamento del parco automezzi comunali idonei alla gestione di eventuali ed

ulteriori emergenze;

VISTA la nota U.S.R. prot. REGIONE.LAZIO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0266182.08-05-2018 e assunta

al protocollo comunale in data 15/5/2018 – prot. 4670 con cui si comunica la possibilità di ciascun Ente di

ricorrere all’anticipazione da parte dello stesso ufficio di una quota parte del contributo al fine di coadiuvare

i Comuni nella sostenimento delle spese;

VISTA la nota sindacale prot.  686 del 24/1/2019 volta a richiedere l’anticipazione dell’80% della quota

spettante dal contributo sopra descritto e pari quindi a 28.000,00 €;

DATO ATTO che nel bilancio comunale di previsione è stato costituito specifico capitolo di spesa n° 2551 –

c.b. 01.05-2.02.01.01.001 in relazione alla prevista erogazione del contributo;

RICHIAMATA la Determina n° 197 del 23/5/2019 con cui si è proceduto all’acquisto di automezzo

furgonato con i proventi destinati con D.G.R. Lazio 28 dicembre 2017 n. 937;

ATTESO che al fine dell’impiego della somma residua destinata all’Ente, pari a 7.000,00 €, con nota

sindacale prot. 5473 del 3/7/2020 è stata richiesta all’Ente finanziatore la possibilità di acquisto di un

trattorino tagliaerba e di una motospazzatrice, mediante portale MEPA e alla manutenzione della Fiat Panda

4x4 in dotazione all’Ufficio Tecnico;



VISTA la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio acquisita al ns prot. 5583/2020 in cui si autorizza

l’utilizzo della somma restante di € 7.000,00 per le finalità sopra indicate;

RICHIAMATA la Determina n° 230 del 23/7/2020 con cui veniva impegnata la somma di 7.000,00 € sul

capitolo n° 2551 e contestualmente costituito l’impegno di spesa n° 225 del 8/8/2020, senza indicazione

dell’operatore economico a cui affidare i lavori di manutenzione del veicolo;

VISTO il preventivo 05PA2020 del 30/10/2020, che si conserva agli atti, reso dalla C.S.A. - Centro Servizi

Auto di Mattei Elfio afferente i seguenti interventi manutentivi:

sostituzione ammortizzatori anteriori e posteriori;

sostituzione supporti balestre

Sostituzione marmitta (centrale e terminale con fascette e gommini)

fornitura e montaggio/equilibratura e valvole di n° 4 pneumatici 145/80r13

sostituzione ganasce e cilindretti freni

sostituzione pasticche anteriori

cinta servizi

fornitura olio 10w40

sostituzione filtro olio e aria

kit distribuzione e pompa acqua

sostituzione candele

fornitura batteria 50ah

pre-revisione e revisione veicolare compresi diritti mctc e ccp

sanificazione auto

sistemazione impianto iniezione

manodopera generale

contributo ambientale per smaltimento rifiuti ed etichetta europea

per l’importo complessivo lordo di 2.700,00 €;

RITENUTA congrua l’offerta proposta in relazione all’entità delle lavorazioni da eseguire;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di dare atto che con Determina n° 230 del 23/7/2020 veniva impegnata la somma di 7.000,00 € sul

capitolo n° 2551 e contestualmente costituito l’impegno di spesa n° 225 del 8/8/2020;

di individuare l’operatore economico a cui affidare la riparazione del veicolo alla Soc. C.S.A. - Centro

Servizi Auto di Mattei Elfio con sede in Via Roma snc - Loc. Campo – Castel sant’Angelo (RI) – P.IVA

00833980576;

di dare atto che la somma occorrente alla riparazione del mezzo, pari a lordi 2.700,00 €, trova copertura

sull’impegno n° 225 del 8/8/2020;

di demandare all’Ufficio Finanziario le relative variazioni contabili sul predetto impegno;

di dare atto che è stato acquisito il codice CIG ZD22DD4848.

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.514 del 31-12-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.514 del 31-12-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 05-03-2021  R.A. n°  176

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 05-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 05-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.514 del 31-12-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


